
VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143-  C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005 

E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VADO-MONZUNO 
M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA Ambito territoriale n.3 

 

 

 

 

 

                                                                  

 

DETERMINA A CONTRARRE  

CORSO DI FORMAZIONE SENZA ZAINO IN LIMITAZIONI COVID 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA          la nota MI prot. 13349 del 30 maggio 2020 con la quale vengono assegnate risorse                       

complessive per € 19.642,80; 

VISTA                  l’ex art. 231 comma1 del D.L. n.34 del 19 maggio 2020; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTA     la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione                                                                          

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;    

VISTO                      il D.L. 165 art.7 comma 6 Gestione delle risorse umane (Art.7 del d.lgs n. 29 del 1993,      come 

sostituito prima dall'art. 5 del d.lgs n. 546 del 1993 e poi modificato dall'art. 3 del d.lgs n. 387 del 

1998); 

VISTO il D .Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 

di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, 

n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6  del 23/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2021/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 13/01/2022, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

 

 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000931 - 01/03/2022 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da PASQUALE SANTUCCI



VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143-  C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005 

E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

RILEVATA la necessità di organizzare un corso di formazione rivolto al personale docenti della scuola 

Infanzia-Primaria e la scuola Secondaria di primo grado sulle metodologie didattiche Senza Zaino 

in limitazioni  COVID; 

 VISTO                     che per il progetto di formazione dei docenti delle Scuole Senza Zaino sono necessarie  

competenze particolari nella formazione degli adulti e conoscenze specifiche del modello Senza 

Zaino non presenti o non disponibili nel corpo docente della presente istituzione scolastica, visto 

l’Albo Nazionale di Formatori Scuole Senza Zaino pubblicato sul sito della “Rete Nazionale delle 

Scuole Senza Zaino” www.senzazaino.it  e vista l’autorizzazione concessa dal Dirigente 

dell’Istituto Comprensivo di Lucca 6 con nota prot. n. 5690 del 23/10/2020 l’Istituzione scolastica 

affida all’esperto l’incarico di Formatori/Formatrici per il corso di formazione docenti, il quale 

accetta di prestare la propria attività di collaborazione plurima per il Corso di formazione Senza 

Zaino di primo/secondo/terzo livello per un numero complessivo di ore come di seguito indicato. 

 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

Si delibera di affidare l’incarico  per la formazione del personale docente della scuola infanzia-primaria e secondaria di 

primo grado di cui sopra alle docenti  Sigg.re De Gisi, Nannizzi, Buschini con le competenze e le caratteristiche che la 

scuola ricerca e con l’iscrizione all’albo dei formatori Senza Zaino”; 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della trattativa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è  

determinato in € 1075.97  per l'intero pacchetto  costituito da 8 ore (6 ore in presenza e 2 ore di progettazione). Durata 

del corso da marzo a fine aprile  2022 ;  

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul Progetto P04-2 e.f. 2022 che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

Si da corso alla stipula dei contratti per l’importo di € 1075.97 (omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale).     

L’IRAP è a carico dell’istituto; 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene  

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Pasquale Santucci 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

                                             Prof. Pasquale Santucci 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000931 - 01/03/2022 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da PASQUALE SANTUCCI


		2022-06-08T17:25:19+0200
	SANTUCCI PASQUALE




